Comissão de Esporte

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 – Subsolo  – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2540/2575/2576 – cesp@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 131/2025/CEsp

Brasília, 11 de agosto de 2025.

À Senhora
AIDA DOS SANTOS MENEZES
Ex-atleta olímpica

Assunto: Convite para participar de evento da Comissão de Esporte.

Senhora Aida Menezes,

Na qualidade de Presidente da Comissão de Esporte, convido Vossa Senhoria a

participar de evento nesta Comissão destinado a homenageá-la, com a presença de várias

entidades do cenário esportivo. Na parte deliberativa, a ser realizada após o mencionado evento,

esta Comissão apreciará, dentre outros itens, o Requerimento da Comissão de Esporte nº 35, de

2025, que confere voto de louvor à Vossa Senhoria, em reconhecimento a sua exemplar trajetória

no esporte brasileiro e inestimável contribuição para a promoção da mulher - em especial da

mulher negra - no cenário esportivo nacional.

A referida reunião será realizada no dia 27 de agosto de 2025, quarta-feira, às 10

horas e 30 minutos, no plenário 15, na Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Senadora LEILA BARROS
Presidente da Comissão de Esporte

Assinado eletronicamente, por Sen. Leila Barros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7404219697

mailto:cesp@senado.leg.br